
Contacto

Teléfono +34 952730000
Fax +34 952731068
Correo Electrónico contratacion@colmenar.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(29170) Colmenar España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 263/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 13:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Colmenar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.colmenar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bTq3nlhhIKAuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de ventanas y huecos acristalados en el C.E.I.P. Virgen de la Candelaria

Valor estimado del contrato 88.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.722 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.200 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
71241000 - Estudio de viabilidad, servicios de asesoramiento, análisis.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
C.E.I.P Virgen de la Candelaria
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Calle Francisco de Coalla 28
(29170) Colmenar, (Málaga) España

Decreto de Alcaldía núm.: 335/2019, de 24 de Julio, de adjudicación del contrato de obra: "Sustitución de ventanas o
huecos acristalados en el Colegio Público Virgen de la Candelaria".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.colmenar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bTq3nlhhIKAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 106.117 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.722 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Descripción de Programas de Financiación FONDOS FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGECONSA, CONSTRUCCION Y AGRICULTURA, S.L.U.
NIF B56099484
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 106.722 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración. Tras desempate, mayor porcentaje de mujeres empleadas en la plantilla.
Fecha del Acuerdo 24/07/2019
Plazo de Formalización Del 25/07/2019 al 16/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2019 a las 14:00
Observaciones: Sustitucion de ventanas y huecos acristalados en el C.E.I.P. Virgen de la Candelaria

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6a2c39-2c74-411a-9927-086eb7c73c7b


Lugar

Ayuntamiento de Colmenar

Dirección Postal

Plaza de España 7
(29170) Colmenar España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2019 a las 10:00 horas
Aperura sobre único

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambientales A
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11.11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medioambientales B
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medioambientales C
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medioambientales D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44.44Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psM7BIS4CE2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004276205 |  2019-801876 | Wed, 24 Jul 2019 13:49:11:027 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18991890711055686279219432022214805841 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=psM7BIS4CE2iEJrVRqloyA%3D%3D

